
Uchwała   Nr  150/ 2018 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 18 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie   zaopiniowania :  „Projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa dolnośląskiego ” 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2018r. poz. 995  z  późn. zm.  ) oraz  art. 41, ust. 
1, pkt 6,  i ust. 2  ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( tekst  jednolity, Dz.U. z 2018 r., poz.1945) Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Opiniuje  negatywnie  „Projekt planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa dolnośląskiego ”   
Projekt   tekstu  planu  znajduje się na  stronie internetowej BIPzędu  
Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  w  zakładce  Aktualności  i  
Ogłoszenia : http://bip.umwd.dolnyslask.pl/dokument,iddok,47122,idmp,14,r,r   ( 
projekt planu ). 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Administracji 
Architektoniczno-Budowlanej  i  Gospodarki  Nieruchomościami 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 
Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego skierował w dniu 29 października 2018r. 
( wpłynęło : 05.11.2018r ) pismo  znak:  IRT.ZPP.4100-2/3717/18 (E1) w sprawie 
zaopiniowania na podstawie art. 41, ust. 1, pkt 6,  i ust. 2  ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa dolnośląskiego ”. 
W dniu  14 grudnia 2018r. odbyło się  posiedzenie Zespołu do  spraw  m.in. 
opiniowania i  uzgadniania  projektów  planu  zagospodarowania  przestrzennego  
województwa,  w skład którego wchodzą przedstawiciele : 
a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,  
b) Wydziału Geodezji i Kartografii,  
c) Wydziału Organizacyjnego Promocji  i  Oświaty, 
d) Zarządzania   Kryzysowego  
e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki 
Nieruchomościami 
 
na którym przedstawiciele  Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska, 
oraz Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki 
Nieruchomościami wnieśli uwagi do przedmiotowego projektu  planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego negatywnie 
oceniając zaproponowany w planie wariant przebiegu obwodnicy Boguszowa-Gorc 
poprzez ulicę Traugutta w Gorcach. W projekcie planu zagospodarowania 
przestrzennego  winny znajdować się jedynie takie  warianty, z  których  każdy  omija  
całą miejscowość Boguszów-Gorce (zarówno Boguszów jak i Gorce) z uwagi na 
istniejący i przewidywany w przyszłości nasilony ruch samochodowy w tym przede 
wszystkim wielo-tonażowych samochodów ciężarowych z urobkiem ze 
zlokalizowanych w gminie Czarny – Bór Kopalni Melafiru. 
Obwodnica  miejscowości  Boguszów-Gorce  jest  inwestycją  priorytetową  dla  
powiatu  wałbrzyskiego stąd  też  konieczne  jest, aby  droga  ta  omijała  całkowicie  
zarówno  Boguszów, jak  i  Gorce  i  cały  ruch  poprowadzony  został  z  ominięciem  
gęsto  zaludnionej  części  miasta (  w  tym  przypadku  ul. Traugutta  w  Gorcach ). 
W  przypadku, gdyby  miał być realizowany  wariant  wskazany  w  przedstawionym  
do  uzgodnienia  Projekcie  planu ( to jest przez Gorce ), transport  surowców  
wydobywanych  w  kamieniołomach  znajdujących  się  na  terenie  Gminy  Czarny  
Bór  przebiegałby  przez  gęsto  zabudowaną  i  zaludnioną  ul. Traugutta  w  
Gorcach, co  prowadziłoby  do  dalszej i  daleko  idącej  degradacji  tej  części  
miasta. Zaproponowany w Projekcie planu zagospodarowania przestrzennego 
Województwa Dolnośląskiego wariant przebiegu w/w obwodnicy nie bierze pod 
uwagę warunków terenowych, istniejących dróg powiatowych, obwodnicy Czarnego-
Boru jak i potrzeb mieszkańców Gorc którzy od dłuższego czasu przeciwko takim 
planom protestują. 
 
 
                       STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 

 

 


